Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021300149

149

Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

R E T I F I C AÇ ÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
Na publicação do AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

020/2022-CPP2, publicado no dia 09/02/2023:
ONDE LÊ:
Valor Total Estimado:
R$ 394.528,63 (quinhentos e noventa e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e

sessenta e três centavos).
LEIA-SE:
Valor Total Estimado:
R$ 394.528,63 (trezentos e noventa e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e

sessenta e três centavos).

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2023 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar na sala da gerência de licitação , em sua sede situada à Av.
Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 3,5), Conjunto Caiçara, nesta Capital
- Telefones: (62) 3265-4052/4228, a Concorrência n° 06/2023 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO CRIXÁS - MIRIM, NA
RODOVIA GO-347, TRECHO: MOZARLÂNDIA / CRIXÁS, OBJETO DO CONVÊNIO nº 908125/2020-
MDR/CAIXA, NESTE ESTADO, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, do
tipo menor preço, tudo de acordo com o que consta no processo SEI nº 202200036014742,
com abertura marcada às 09 horas do dia 17 de março de 2023. O edital e seus anexos estão
disponíveis, aos interessados, no site da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.
JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021
RETORNO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com

sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos

interessados que fará realizar em sessão pública, a "desclassificação da empresa DEL

PAMA COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-EPP CNPJ: 00.831.039/0001-50 nos

itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 20, 22, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 46,

47, 49, após pedido de desistência desta e continuidade no certame, conforme item

10.6 do edital. Processo nº 2021.0000.603.6874. Retorno: 13 de fevereiro de 2023, às

11h. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos, mediante Sistema de

Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento para atender as necessidades da Superintendência de Desporto

Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que

tange o material didático esportivo para atender as escolas da rede pública estadual

de ensino, subsidiando o Componente Curricular de Educação Física e os Projetos

Esportivos Educacionais. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação

no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail:

licitacao@seduc.go.gov.br.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA

Pregoeira - SEDUC
ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 02 202300006015690 Aparecida de Goiânia Villa Lobos 13/02 até 8h59 de 01/03 01/03 às 9h

. 202200006091123 Catalão Joaquim Araújo

. 202200006090633 Goiás Barão II

. 01 202200006015175 São Miguel do Araguaia Gerson S. dos Amjos 13/02 até 13h59 de 01/03 01/03 às 14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

Proc: 202200010071836 - Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições
de medicamentos, destinados à Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez
Barbosa - CEMAC. Tipo: menor preço por Item. Valor total estimado: R$ 28.504.771,56.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 14:00h do dia 13/02/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 06/03/2023
(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 10 de fevereiro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2023

PROCESSO: 202217647001093.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 001/2022-SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022.
OBJETO: Aquisição de Grades Aradoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP - CNPJ/MF n° 21.344.856/0001-54.
VALOR DO CONTRATO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
09 dias de fevereiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2023

PROCESSO: 202217647001271.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 001/2022-SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022.
OBJETO: Aquisição de Grades Aradoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP - CNPJ/MF n° 21.344.856/0001-54.
VALOR DO CONTRATO: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 09 dias de fevereiro de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 61/2023-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 97.766/2022- EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de 03 (três)
mesas cirúrgicas com manutenção inclusa, para atender o Hospital de Cuidados
Intensivos - HCI, unidade administrada pela Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares/EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA ABERTURA: ADIADO ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO.
MOTIVO: Conforme solicitação do setor demandante para readequações técnicas.
ID nº [985811]
LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH
(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema,
Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com
e/ou leonardomonteiro.emserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 8 de fevereiro de 2023.
LEONARDO AIRES MONTEIRO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 43/2023 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218.986/2022 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Medicamentos
MUCOLÍTICOS, VITAMINAS E ANTIPARASITÁRIOS, para atender as necessidades das
Unidades Hospitalares administradas pela Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares.
DATA DA ABERTURA: fica REMARCADA a sessão para o dia 02/03/2023, às 09h00,
horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br).
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou gabrielle.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 8 de fevereiro de 2023.
GABRIELLE DUARTE PIRES CUTRIM

Agente de Licitação da CSL/EMSERH